РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2012 года                         № 155                                     п. Тарасовский
Об утверждении прогноза социально – экономического
развития Тарасовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 22.05.2012 № 64 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Тарасовского сельского поселения Тарасовского района и составления проекта бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально – экономического развития Тарасовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Тарасовского сельского поселения (Лимарева Н.И.) обеспечить разработку проекта бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов на основе прогноза социально – экономического развития Тарасовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы.
3. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 25 июля 2007 № 16 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Тарасовском сельском поселении» внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Тарасовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы в Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения «О бюджете Тарасовского сельского поселения Тарасовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Тарасовского сельского поселения
                                   А.П. Заикин
	Приложение к постановлению

Администрации

Тарасовского сельского поселения

от 18.10.2012 № 155

	Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Тарасовского сельского поселения

 на 2013-2015 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет   2010г.
	Отчет   2011г.
	Оценка         2012г.
	Прогноз

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	МАЛЫЙ БИЗНЕС

	Число малых предприятий
	единиц
	67
	67
	69
	71
	72
	72

	Число ИП
	единиц
	488
	488
	494
	499
	504
	504

	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	тыс. чел.
	1,314
	1,330
	1,345
	1,369
	1,402
	1,444

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых  предприятиях
	рублей
	10184,90
	10439,52
	11055,45
	11873,56
	12823,44
	13887,79

	Оборот малых предприятий
	млн. руб.
	274,18

	279,34
	291,22
	308,15
	327,29
	343,30

	ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	54,29
	84,90
	94,80
	104,50
	110,50
	118,50

	темп к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 %

	111,7
	110,2
	105,7
	107,2

	ТРУД

	Численность работников
	человек
	2926
	2954
	2886
	2909
	2918
	2924

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	13180,36
	13934,12
	15664,81
	16744,55
	17878,96
	19206,81

	темп к предыдущему году
	%

	112,42
	106,89
	106,77
	107,43

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.

	462788,90
	493936,57
	542503,58
	584518,75
	626049,61
	673928,51

	ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	26900
	23449,6
	56299,0
	61692,9
	69124,3
	77345,1

	темп к предыдущему году

	240,1
	109,6
	112,0
	111,9

	Убытки  убыточных предприятий
	тыс. руб.
	706,0
	22207,0
	8696,0
	0
	0
	0

И. о. Главы Тарасовского сельского поселения
                                   А.П. Заикин

2
2